11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 13 de Novembro de 2018.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO
PELO SITE DO MUNICIPIO DE
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.
bb.com.br
Santa Teresa, 12 de novembro de
2018.

Cristiane Souza da Cruz
Oliveira

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 439787

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais  de
São José do Calçado - ES, através
do Pregoeiro, torna público à
realização do certame licitatório,
conforme segue:

Pregão Presencial
01/2018

Objeto: Contratação de empresa
para Locação de Software na
área de contabilidade pública,
recursos humanos patrimônio
e almoxarifado para o instituto
(IPESC).
Dia: 30/11/2018.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
12/11/2018.

Adriano Ogioni de Matos
Pregoeiro - PMSJC

Protocolo 439893

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 011/2018

O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento
a Secretaria de Obras, torna
público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº
011/2018, do tipo menor preço
global, objetivando a Contratação
de Empresa para instalação
de Subestação, Gerador e
Plataforma Elevatória na UPA
de Portal de Jacaraipe, neste
Município.
Os envelopes deverão ser entregues
no dia 28 de novembro de 2018
as 13:00 horas, na sede da CPL/
SEOB, a Rua Maestro Antônio
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB -
Térreo, Centro, Serra/ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação de
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra(ES), 12 de novembro de
2018.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 439782

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXCLUSIVO PARA MICRO
EMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE
O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio da Pregoeira,
torna Público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SOB Nº 288/2018,
de acordo com as Leis 10.520, de
17.07.2002, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Municipal 3530/2010,
Decreto Municipal n.º 0840 de
2005 subsidiariamente da Lei nº
8.666/93, através do site: www.
licitaçoes-e.com.br, objetivando
a objetivando a  Aquisição de
Material de Expediente (papel
A4), para atender as instâncias
de controle social do Bolsa
Família e atendimento ao
Munícipe nos serviços do  CAD,
CRAS E CREAS. O Edital oriundo
do processo nº45831/2018-SEMAS
encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas:
às 09h45min. do dia 28/11/2018.
Início sessão disputa: às 10h00min.
Do dia 28/11/2018. RECURSO
ESTADUALRPSB.
Serra, 12 de novembro de 2018.
Eva Clarice Pereira Cavalcante

Pregoeira Oficial/SEAD
Protocolo 439808

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXCLUSIVO PARA MICRO
EMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE
O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio da Pregoeira,
torna Público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SOB Nº 290/2018,
de acordo com as Leis 10.520, de
17.07.2002, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Municipal 3530/2010,
Decreto Municipal n.º 0840 de
2005 subsidiariamente da Lei nº
8.666/93, através do site: www.
licitaçoes-e.com.br, objetivando
a objetivando a  Aquisição
de Material Eletroeletronico.
O Edital oriundo do processo
nº57.497/2018-SETER encontra-se
disponível no site acima. Abertura
das propostas: às 13h45min. do dia
28/11/2018. Início sessão disputa:
às 14h00min. Do dia 28/11/2018.
RECURSO ESTADUAL-MT-
CONVENIO/ SINE.
Serra, 12 de novembro de 2018.
Eva Clarice Pereira Cavalcante

Pregoeira Oficial/SEAD
Protocolo 439869

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

208/2018

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES,
por intermédio da Pregoeira, torna
público o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SOB Nº 208/2018,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICO- ESPECIALIZADOS
NA ORGANIZAÇÃO E
REALIZAÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE PROFESSOR, OBJETIVANDO

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES
DE EXCEPCIONAL INTERESSE DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
SERRA, processo nº 41.387/2018-
SEDU, conforme segue:
Empresa Vencedora:
IDCAP - INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO E
CAPACITACAO, no valor de R$
8,00 (oito reais) por inscrição.
Serra, 12 de novembro de 2018.

Giovanna Demarchi Rosa
Pregoeira Oficial/SEAD

Protocolo 439665

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 055 /2018.

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA,
pessoa jurídica de direito público
interno, através da Secretaria
Municipal de Obras, por
intermédio de sua Equipe de
Pregão conforme DECRETO
N° 0555/2018, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados que realizará a
abertura do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 055/2018 objetivando
REGISTRO DE PREÇOS, para
eventual Contratação de empresa
especializada no fornecimento
de materiais de construção e
pavimentação para manutenção
dos prédios públicos, licitação
do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM”, com entrega parcelada,
regido pelas disposições da Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2.002,
Decreto nº 7.892/13, Decreto nº
3.555/2.000 e suas alterações, Lei
nº 8.666/1.993 (subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 29/11/2018, ás 09hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do site: www.sooretama.es.gov.br
ou telefone: (27) 3273-1282 em
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.

Sooretama - ES, 12 de Novembro
de 2018.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 439717

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
003/2018 - SUSPENSÃO DA
REABERTURA DE NOVA DATA
- ABERTURA DE PRAZO PARA
IMPUGNAÇÃO DE RECURSOS.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA -
ES torna público aos participantes
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº. 003/2018, objetivando
a contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de pavimentação,
drenagem e reurbanização das
ruas do centro do município,
conforme projeto de arquitetura,
projetos complementares, planilha
Orçamentária e Cronograma,
incluindo mão de obra qualificada,
materiais, insumos, equipamentos e
ferramentas necessárias à execução
dos serviços, e ainda, conforme
outros Anexos que compõem o

EDITAL, que, face aos recursos
apresentados pelas empresas S.
FRANCO CONSTRUTORA LTDA,
e, COMÉR CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA, a CPL
decide que:

a) Fica CANCELADA a
data do dia 14/11/2018 que
seria para apresentação de nova
documentação pelos licitantes
declarados como inabilitados na
fase de abertura dos envelopes “A”
- DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO;
b) Fica ABERTO o prazo
para impugnação dos recursos
apresentados pelas empresas S.
FRANCO CONSTRUTORA LTDA,
e, COMÉR CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA;
c) Após analise e julgamento
dos recursos e das possíveis
impugnações aos mesmos, será
divulgado pelos meios legais, o
resultado de habilitação (ENVELOPE
“A”) dos licitantes;
d) Os recursos apresentados
pelas empresas acima mencionadas
poderão ser obtidos na integra
através do SITE oficial da PMS,
na aba transparência, no campo
licitações;

Todas as Atas (01, 02, 03 e 04)
bem como que as diligencias,
estão disponíveis na integra no
site: www.sooretama.es.gov.br,
podendo ainda ser obtidas pelo
e-mail: cpl@sooretama.es.gov.
br, ou, pelo telefone: (27) 3273-
1282 em dias úteis, das 13hs00 ás
17hs00.
RONISON MARANGONI ALVES
Presidente da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 439872

Câmaras

Montanha

EDITAL 001/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Montanha,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar
no dia 27 de novembro de 2018 às
09 horas, na sala de Licitações da
Câmara Municipal de Montanha, o
Pregão Presencial nº. 001/2018,
cujo objeto Aquisição de
veículo automotor, zero Km,
tipo automóvel, modelo sedan
executivo para transporte
de passageiros.   O edital em
inteiro teor e retificações estará à
disposição dos interessados de 2ª
a 6ª feira das 7:00 às 13:00 horas,
na sede da Câmara Municipal,
situada à Praça Osvaldo Lopes, s/
nº -  bloco B - Centro - Montanha/
ES, ou solicitado pelo e-mail:
cmmontanha@globo.com . Outras
informações poderão ser obtidas
no endereço acima e pelo telefone
(27) 3754-1052. Montanha/ES, 12
de outubro de 2018.

INÚBIA LOPES DA SILVA
Pregoeira - Câmara Municipal de
Montanha/ES

Protocolo 440030

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 13 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: d600b6e5